
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б ЕЛ Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ  

05   ноября 2014 года                                                                                 № 38

   О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской
Федерации»,  Налоговым  кодексом  Российской  Федерации,  Законом
Российской  Федерации  от  09  декабря  1991  г.  №  2003-1  "О  налогах  на
имущество физических лиц", Федеральным Законом от 04 октября 2014 г.
№284-ФЗ  и  Уставом  Харьковского  сельского  поселения  муниципального
района  «Ровеньский  район»  Белгородской  области,  земское  собрание
Харьковского сельского поселения  решило:

          1.Установить на территории муниципального образования налог на
имущество  физических  лиц,  с  определением налоговой   базы  исходя  из
инвентаризационной    стоимости        объектов             налогообложения,
принадлежащего на праве собственности физическим лицам.

       2. Налог   на    имущество   физических    лиц    вводится в действие в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  и  обязателен  к
уплате на территории муниципального образования.

      3. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

Суммарная       инвентаризационная    стоимость
объектов  налогообложения,    умноженная  на
коэффициент-дефлятор              (с    учетом
доли      налогоплательщика  в  праве  общей
собственности на каждый из таких объектов)

Ставка налога

До 300 000 рублей включительно 0,1 процента

1



Свыше  300 000  до  400 000  рублей
включительно

0,2 процента

Свыше  400 000  до  500 000  рублей
включительно

0,3 процента

Свыше 500 000 рублей 0,5 процента

      4.  Решение  Земского  собрания   от  12  декабря  2013  года  №15  «О
внесении    изменений  и  дополнений   в    решение  земского  собрания
Харьковского  сельского    поселения  от  06  августа  2007  года  № 27  «Об
установлении налога на имущество физических лиц» признать утратившим
силу.

      5. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

      6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не  ранее
чем  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и
не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

      7.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  главу
администрации   Харьковского  сельского  поселения    Снеговского  Юрия
Ивановича.

2


